
                                          

                        MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA–ČUNOVO              

 

 Všeobecne záväzné nariadenie  

mestskej časti Bratislava-Čunovo 

 

č. ...../2024 

zo dňa  ..........2024 

 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti  

Bratislava-Čunovo pre deti s trvalým pobytom v mestskej časti 

Bratislava-Čunovo, ktoré plnia povinné predprimárne vzdelávanie 

 

            Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Čunovo podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona 

Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení 

neskorších predpisov, podľa § 6 ods. 1 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, podľa čl. 38 písm. a) Štatútu hlavného mesta Slovenskej   

republiky  Bratislavy  v znení  neskorších  dodatkov  a  podľa  § 8a  zákona  č. 596/2003 Z. z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

  

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

 

 Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje územia pre spádové materské školy v 

zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-Čunovo (ďalej len „spádová materská škola“), 

pre deti s trvalým pobytom v mestskej časti Bratislava-Čunovo (ďalej len „mestská časť“), v ktorých 

si plnia povinné predprimárne vzdelávanie. 

 

§ 2                                                                                                                                                                                      

Spádové materské školy 

 

Mestská časť určuje jednotlivé časti územia (ulice) mestskej časti pre  

a) spádovú Materskú školu Hraničiarska 101/81, ktorú tvoria ulice: Dlhá, Gránerova ulica, 

Grubičova ulica, Hraničiarska, K pasienkom, Lipkavcová ulica, Na hrádzi, Novosadná, Ovsená, 

Petržalská, Ražná, Schengenská, Skýcovská, Smržová ulica, Sochorova, Szapáryho ulica, 

Turistická, Záhumenná, Zichyho ulica, Zsitvayova ulica, 

b) spádovú Materskú školu Cédrová ulica 651/6, ktorú tvoria ulice: Borievková ulica, Cédrová ulica, 

Cezmínová, Ciroková ulica, Csenárova ulica, Hyacintová ulica, Chrenová ulica, Iberková, 

Ibišteková, Jankovičova ulica, Konopiská, Krušpánová, Lipnicová ulica, Orlíčková ulica, 

Plamienková ulica, Prosová ulica, Pýrová ulica, Rakytníková, Rebríčková, Rozchodníková ulica, 

Rutová ulica, Scilová, Zobová. 

 

§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené uznesením miestneho zastupiteľstva  

mestskej časti Bratislava-Čunovo č........ dňa............... 2024. 

 

(2) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť ....... 2024. 

 

 

 

                                                                                            Gabriela Ferenčáková 

                                                                                   starostka MČ Bratislava-Čunovo 



  

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VZN vyvesené dňa: .................................................. 

 

VZN zvesené dňa:    ................................................ 

 

VZN vyhlásené dňa:    ............................................ 

 


